
フェローズスポーツスクール再開について 

 

 

 

平素よりフェローズスポーツをご愛顧いただき、誠にありがとうございます。  

5 月 25 日発表の緊急事態宣言解除にともない 6 月 1 日（月）よりスクール活動を再開いたします。 

スクール再開にともない、お客様にとって楽しく充実した時間を提供できるようスタッフ一同努め

て参ります。今後ともフェローズスポーツを宜しくお願い申し上げます。 

 

今後、新型コロナウイルス感染状況によっては、急な予定変更や休講になる可能性もございます。

予定変更や休講についてのお知らせは、随時フェローズスポーツ HP にてお知らせいたします。ご来

校前にご確認ください。 

 

【スクール再開日程】 

６月期（6/1～6/28） 6/1（月）スタート   ※ゴルフスクールは 6/2（火）スタートです。 

 

【対象スクール】 

・テニススクール 

・malva サッカースクール 

・how to fly ダンススクール 

・ゴルフスクール 

 

【重  要】  

・施設利用方法、スクール受講については以下の「スクール受講マニュアル」をご確認の上ご参加く

ださい。 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



スクール受講マニュアル 

 

【健康状態の確認】  

・当施設では新型コロナウイルス感染拡大を防止し、皆様の安全を確保するため、下記に該当する方 

は施設のご利用をご遠慮ください。 

〇平熱より熱が高い場合。 

〇咳・鼻水・倦怠感・息苦しさ・胸部不快感・嗅覚・味覚の異常などの諸症状がある方 

〇新型コロナウイルス感染症陽性とされた方との濃厚接触がある方 

〇同居家族や身近な知人に感染が疑われる方がいらっしゃる方 

〇海外渡航歴（14 日以内）のある方 

〇その他、新型コロナ感染の症状がある方 

 

・スタッフの健康管理につきましては、体温測定、健康観察（同居者含む）、手洗いや消毒を行い、感 

染拡大防止に努め指導いたします。 

 

【感染予防対策について】 

・スクール受講前に手洗い、アルコール消毒液での手指消毒を行い施設にご入場ください。 

・一般スクールの方は検温後、スクールへご参加ください。 

・ジュニアスクールの方は検温カードによる健康管理（3 月期より実施済）を引き続き行います。 

※検温カードをお持ちでない方は、メモ用紙に体温・日付をご記入いただきお持ちください。 

スクール時に検温カードをお渡しいたします。フロントまでお声がけください。 

・検温をお忘れの際はフロントで検温後、コートにお入りください。 

・スクール中はマスクの必要はございませんが、スクール前後はマスクの着用をお願いいたします。 

 

【１階・２階フロアーのご利用について】 

・当分の間、感染防止対策のためお手洗い以外の施設はご利用いただけません。 

 ※シャワー室もご利用いただけません。 

 

【施設内へのご入場・ご退場方法ついて】 

・施設に滞在する時間を減らすため、出来る限り開始時間に合わせたご来校をお願いいたします。 

開始時間までのコート脇での待機につきましては、人と人との間隔を空けてお待ちください。 

 

テニススクール・ダンススクール 

・受講カードの提出と名札のお渡しは当面の間中止いたします。 

・出席の確認は担当コーチが行います。 

 

サッカースクール 

・入場するお子様と退場するお子様が極力接触されないように配慮いたします。 



【スクール時の手荷物について】 

・手荷物は間隔を空けて置いてください。 

・サッカースクールはベンチに手荷物を置く目印シールを設置いたします。 

 

【スクールの内容について】 

・新型コロナウイルスの状況やお客様の体力を考察しながら、当面は周囲との距離をとり、段階を踏 

みながらスクールを行って参ります。 

 ※サッカースクールは個人での練習（ドリブルやフェイント等）を中心に行います。 

 

【スクール終了後のアドバイス等について】 

・感染防止のため当分の間は実施いたしません。 

 

【スクール受講中のご観覧について】 

・感染防止対策として当分の間、保護者様のレッスンのご観覧を禁止とさせていただきます。 

施設外での待機にご協力をお願いいたします。 

スクール観覧における規制を解除する際は改めてフェローズスポーツ HP にてお知らせいたします。 

※以下の保護者様は対象外といたします。観覧時はマスクの着用を必須といたします。 

テニス幼稚園クラス 

ダンスアカデミークラス 

サッカーチャイルドクラス U3.4・チャイルドクラス U5.6  

体験スクールでお越しの保護者様 

 （サッカーの体験入会中の保護者様、ダンスの受け放題の保護者様はご観覧いただけません） 

 

【新規ご入会など各種お手続きが必要な方について】 

・通常通りフロントにてお手続きください。フロントが混雑している際は間隔を空けてお待ちくださ 

い。ご入会説明などは書面にてご案内いたします。 

・フロント窓口での感染拡大防止のため以下のご協力をお願いいたします。 

  ＜振替・欠席連絡＞     お電話または WEB 振替システム 

  ＜クラス変更・退会手続き＞ お電話 

  ＜休会手続き＞       WEB 申請・（フロント窓口） 

 

【お車での送迎について】 

・クラブハウス前の道路または B コート奥の入口側からの送迎をお願いいたします。 

・開始時刻に合わせた送迎を行うことにより、クラブハウス前は送迎車の混雑が予想されます。 

お子様との接触事故にも繋がりますので、お車はなるべく遠方に駐車し、施設まで徒歩でのお迎え

にご協力をお願いいたします。（他社の入り口付近には駐車をしないでください。） 

・駐車場内での待機はご遠慮ください。 

・クラブハウスの向い側へ駐車された場合は必ず保護者様が施設側までお迎えにお越しください。 



【スクールバスについて】 

・バスの利用者はマスクの着用を必須といたします。 

また、乗車時は会話を控えめに・他のお客様との距離をできるだけ空けることなど、運転手から呼

び掛けるよう努めます。  

・エアコンによる外気導入や窓開けなど車内を換気しながら走行いたします。手や顔を出さないよう

にお子様へお伝えください。 

・バス車内に可能な限り手指消毒液を装備いたします。乗車する際に手指消毒をお願いいたします。  

・運転手は、運行中マスクの着用を徹底いたします。 

・バスの座席や手すりなど乗務員や不特定多数の利用者が頻繁に触れる箇所については、こまめに消

毒を行います。※設備や器具の消毒は、次亜塩素酸ナトリウム溶液やエタノールなど、当該設備・

器具に最適な消毒液を用います。  

・バス停留所においては、お子様の間隔が密にならないようご注意ください。 

 

【その他】 

・近日気温の上昇が見られますので、十分に暑さ対策をお願いいたします。 

（普段より水分を多めにご用意ください） 

・施設内の巡回除菌を定期的に行って参ります（ドアノブ・洗面所など頻繁に利用する場所を重点的 

に行います）。 

・今後、新型コロナウイルス感染状況によっては、急な予定変更や休講になる可能性もございます。

予定変更や休講についてのお知らせは、随時フェローズスポーツ HP にてお知らせいたします。 

ご来校前にご確認ください。 

 

 

 


